
 

 

 

 

 

 

  

 

 

Delibera della Giunta Regionale n.639 del 30/12/2013   

   

    
 

   Dipartimento 55 -  Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali 
 -  
   
   

  
 
 
 
 
 

Oggetto dell'Atto:  
 

  
Variazione compensativa ai sensi dell'art. 1, comma 16, lettera b), della L..R. n. 6 

del 06/05/2013 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2014



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’Ufficio  del Datore di Lavoro e delle risultanze e degli at ti 
tutti richiamati nelle premesse che seguono, costit uenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità de lla stessa resa dal Dirigente del Settore a 
mezzo di sottoscrizione della presente  
 
PREMESSO che 
 

a. il Consiglio Regionale con Legge Regionale n. 5 del 6 maggio 2013 ha approvato la legge 
finanziaria regionale 2013; 

b. il Consiglio Regionale con Legge Regionale n. 6 del 6 maggio 2013 ha approvato il bilancio di 
previsione per l’anno finanziario 2013 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2013-2015; 

c. la Giunta Regionale con deliberazione n. 170 del 3 giugno 2013 ha approvato il Bilancio 
gestionale ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 7/2002 per gli anni 2013,2014,2015; 

d. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 493 del 18 novembre 2013 ha  disposto la 
riapprovazione del Bilancio Gestionale 2013-2014-2015 con attribuzione della responsabilità 
gestionale dei capitoli di entrata e di spesa alle nuove strutture organizzative della Giunta; 

 
RILEVATO che 

nel suddetto bilancio gestionale, gli stanziamenti di competenza e cassa dello stato di previsione 
della spesa dei capitoli: 1) 219 – missione 01- programma 10 - titolo 1 – macroaggregato 103, IV 
livello piano dei conti 1.03.03.10.000- cofog 01.3- codice identificativo spesa UE 4 – Siope 1.02.01, 
2)  221 – missione 01- programma 10 - titolo 1 – macroaggregato 102, IV livello piano dei conti 
1.02.01.01.000- cofog 01.3 - codice identificativo spesa UE 4 – Siope 1.08.01, 3) 223 missione 01- 
programma 10 - titolo 1 – macroaggregato 101, IV livello piano dei conti 1.01.02.01.000- cofog 01.3 - 
codice identificativo spesa UE 4 – Siope 1.02.04, rientranti nella competenza operativa dell’Ufficio 
del Datore di Lavoro non risultano sufficientemente dotati della disponibilità finanziaria per far fronte 
ad obbligazioni in corso di perfezionamento nonché a quelle che si perfezioneranno nel corso 
dell’anno; 

 
RITENUTO che 

per far fronte alla spesa di cui sopra occorre, pertanto, incrementare lo stanziamento di competenza  
e cassa dei succitati capitoli 219, 221, 223 rispettivamente per euro 6.586,72 - 188,21 - 3.225,07; 

 
CONSIDERATO che 

la Giunta Regionale, ai sensi dell’art, 1, comma 16, lettera b) della Legge Regionale n. 6 del 6 
maggio 2013 è autorizzata ad effettuare variazioni compensative, in termini di competenza e/o di 
cassa, tra capitoli del medesimo Programma; 

 
RITENUTO pertanto che 

a tanto si possa provvedere, utilizzando quota parte dello stanziamento di competenza e cassa del 
capitolo di spesa n. 203 rientrante nella competenza del suddetto Ufficio del Datore di Lavoro ed 
avente sufficiente disponibilità sia per far fronte a tutte le obbligazioni già perfezionate ed a quelle in 
corso di perfezionamento ad esso imputabili, sia per far fronte alle carenze finanziarie riscontrate sui 
predetti capitoli di spesa 219, 221, 223; 

 
VISTE  

a. la Legge Regionale n. 7 del 30 aprile 2002; 

b. la Legge Regionale n. 5 del 6 maggio 2013; 

c. la Legge Regionale n. 6 del 6 maggio 2013; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2014



 

 

 
 

d. la deliberazione di Giunta Regionale n. 170 del 3 giugno 2013; 

e. la deliberazione di Giunta Regionale n. 493 del 18 novembre 2013; 

 

La Giunta, conformemente alla proposta, a voto unanime 

                                                                           

                                                                DELIBERA  

Per i motivi precedentemente formulati e che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 16, lettera b) della legge Regionale n. 6 del 6 maggio 
2013 una variazione compensativa in termini sia di competenza che di cassa al bilancio 
gestionale per il corrente esercizio finanziario afferente i capitoli di seguito riportati rientranti nel 
medesimo Programma: 

Capi tolo  Missione  Prog.  Titolo  macro.  Variazione 
competenza 
in aumento 

Variazione 
competenza 
in 
diminuzione  

Variazione 
cassa in 
aumento 

Variazione 
cassa in 
diminuzione  

219 01 10 1 103 6.586,72  6.586,72  

221 01 10 1 102 188,21  188,21  

223 01 10 1 101 3.225,07  3.225,07  

203 01 10 1 103  10.000,00  10.000,00 

 
2. di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività,  

2.1.al Dipartimento delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali 
2.2. alla Direzione Risorse Finanziarie 
2.3. all’Ufficio del Datore di Lavoro 
2.4. all’UDCP per la pubblicazione sul B.U.R.C. 
2.5. al Tesoriere Regionale. 

 
 

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2014


	BURC n. 1 del  7 Gennaio 2014
	Copia di front DEL.639
	anteprima 639


